

# Talvikunnossapito ja liukkaudentorjunta

Talvikunnossapito tarkoittaa lumen auraamista ja liukkauden torjumista. Talvihoidon vastuut jakautuvat kaupungin ja kiinteistönomistajien kesken (katso kuva).

## Talvikunnossapito

### Katujen kunnossapitoluokitus

#### Lumityöt pähkinänkuoressa

1. Kun lunta sataa, hoidetaan ensin tärkeimmät joukkoliikenteen väylät, jalkakäytävät sekä tärkeimmät pyöräteit.
2. Kun pääväylät on aurattu ja lumisade hiipunut, alkaa lumen auraus myös asuntokaduilla.
3. Lumi aurataan väliaikaisiin lumenkasauspaikkoihin tai kuljetaan pois lumenvastaanottopaikoille.
4. Kasattu lumi jää lumenvastaanottopaikoille odottamaan kevättä ja aurinkoa, joka sulattaa lopulta lumen.
5. Jos lunta sataa kerralla paljon, voivat lumityöt hidastua ja asuntokaduille lumiaurat ehtivät tavallista myöhemmin.

#### Missä järjestyksessä kadut aurataan?

Kadut ja kävely- ja pyöräilyväylät jaetaan kolmeen hoitoluokkaan katuluokituksen sekä väylän vilkkauden mukaan.

### Ajoratojen auraus - Paraisten kunta-alue

**I luokan ajoradoilla** (Kalkkitie, Skräbbölentie, Sementtitie, Rantatie ja Vapparintie) aurataan, kun lumikerroksen paksuus on ylittänyt 5 cm tai sohjoa on yli 3 cm. Jos lumisade loppuu kello 04.00–18.00, tie aurataan 5 tunnin kuluessa. Mikäli lumisade loppuu kello 18.00–04.00, tie aurataan kello 9.00 mennessä.

**II luokan ajoradoilla** (kokoojakadut) aurataan, kun lumikerroksen paksuus on ylittänyt 5 cm tai sohjoa on yli 3 cm. Jos lumisade loppuu kello 03.00–16.30, tie aurataan 7 tunnin kuluessa. Mikäli lumisade loppuu kello 16.30–03.00, tie aurataan kello 11.00 mennessä.

**III luokan ajoradoilla** (pienemmät kokoojakadut, asuntokadut ja kujat) aurataan, kun lumikerroksen paksuus on ylittänyt 7 cm tai sohjoa on yli 5 cm. Tie aurataan enintään 3 vuorokauden kuluessa.

### Jalkakäytävien ja pyöräteiden auraus - Paraisten kunta-alue

**A luokan** (pääväylät) jalkakäytävät ja pyörätiet aurataan, kun lumikerroksen paksuus on ylittänyt 5 cm tai sohjoa on yli 3 cm. Jos lumisade loppuu kello 03.00–17.00, tie

aurataan 4 tunnin kuluessa. Mikäli lumisade loppuu kello 17.00–03.00, väylä aurataan kello 11.00 mennessä.

**B luokan** (kokoojaväylät) jalkakäytävät ja pyörätiet aurataan, kun lumikerroksen paksuus on ylittänyt 5 cm tai sohjoa on yli 3 cm. Jos lumisade loppuu kello 06.00–17.00, tie aurataan 8 tunnin kuluessa. Mikäli lumisade loppuu kello 17.00–03.00, tie aurataan kello 13.00 mennessä.

**C luokan** (asuntoalueet) jalkakäytävät ja pyörätiet aurataan, kun lumikerroksen paksuus on ylittänyt 5 cm tai sohjoa on yli 5 cm. Jos lumisade loppuu kello 04.00–13.00, tie aurataan 10 tunnin kuluessa. Mikäli lumisade loppuu kello 13.00–04.00, tie aurataan seuraavan päivän kello 16.00 mennessä.

Huomaathan, että kaikkia puistojen ja viheralueiden reittejä ei talvikunnossapidetä!

## Liukkaudentorjunta

Kalkkitiellä, Skräbbölenttiellä sekä Sementtitiellä liukkautta torjutaan pääosin suolaamalla, muilla teillä liukkautta torjutaan hiekoittamalla tai karhentamalla polannetta.

Toimenpiteet liukkauden torjumiseksi vilkasliikenteisillä pääteillä tehdään pääosin ennakoon, mutta kuitenkin 2–3 tunnin kuluessa liukkauden havaitsemisesta. Jalankulku- ja pyöräilyväylillä turvataan riittävä pito erityisesti aamuliikennettä varten.

Myös vähäliikenteisemmällä teillä liukkautta torjutaan pääosin ennakoiden pistehiekoituksilla ja pintoja karhentamalla. Linjahiekoitukset tehdään 5–7 tunnin kuluessa liukkauden syntymisestä, mutta vaikeimmissa sääolosuhteissa voi liukkautta esiintyä pidempään.

**Koskien Nauvon ja Korppoon talvikunnossapito, katso pdf-tiedostot kotisivulla.**

# Kunnossa- ja puhtaanapitovastuut kadulla

<b>TALVIKUNNOSSA-PITO</b> - lumen ja jään poisto - liukkauden torjunta - hiekoitushiekan poisto - jalkakäytävälle ja sen viereen aurattujen lumivallien poiskuljetus - katuojien ja sadevesikourun pitäminen lumettomana ja jäättömänä	ei talvikunnossapitoa	Kunta	Kunta	Kunta	Kiint. B	<b>TALVIKUNNOSSA-PITO</b> - lumen ja jään poisto - liukkauden torjunta - hiekoitushiekan poisto - jalkakäytävälle ja sen viereen aurattujen lumivallien poiskuljetus - katuojien ja sadevesikourun pitäminen lumettomana ja jäättömänä	
<b>PUHTAANAPITO</b> - lian, lehtien, roskien, rikkaruohojen ja irtonaisten esineiden poisto - kasvillisuuden siistiminen	Kiint. A max. 3m	Kiinteistö A	Kunta	Kiint. A	Kiinteistö B	Kiint. B	<b>PUHTAANAPITO</b> - lian, lehtien, roskien, rikkaruohojen ja irtonaisten esineiden poisto - kasvillisuuden siistiminen
<b>MUU KUNNOSSA-PITO</b> - päällysteen korjaus - kadun kalusteiden hoito - liikennemerkkien ja opasteiden hoito	Kunta					<b>MUU KUNNOSSA-PITO</b> - päällysteen korjaus - kadun kalusteiden hoito - liikennemerkkien ja opasteiden hoito	